Tom. 6.

simul neque sensu neque visu praeitos esse; & arroganter in suis structuris sese jactare convincuntur. Qualis igitur, & quantus est omnipotens Deus, non conspiciunt, omnium auctor & iudex; quem quidem propriae, ut opinantur, virtutis persuasione latent. Ipsi enim dispositione nostri corporis species debitam formam accepit; ut harmoniae vigorem haberemus: ipse membrorum omnium connexionem nervis fortissimis colligavit, ut in omni nostrae intentionis actione, propriae harmoniae robur indefessum retinetemus. His igitur salubri dispositione absolutis spiritum etiam, qui haec omnia movere ac roborare posset, inspiravit: usumque oculis nostris concessit, & intellectum capiti nostro indidit, & intra regionem hanc totam nostrae cogitationis rationem conclusit. Quapropter si quis recte sapiens hujus dispositionis rationem consideret, omittat autem alia, quae neque verbo neque numero comprehendi possunt, celeri attentione salutarem & aeternam immortalis Dei potentiam videre atque intelligere poterit: non poterit autem errore aliquo temere implicari, sed manifeste contemplari licebit, atque videre omnia Dei potentia facta esse, sicut ipse omnia haec existere voluit. Ut autem perficere liceat, quod aliqua illicita in mundo conversatio ignoracionem Dei apud homines effecerit, post natum esse illusionem inimici in miseris infelicium hominum animis primum rationis peccatum, ex divina lege datur nobis persequamur hujus rei demonstrationem accipere. Ab illo enim tempore quo a duobus illis in principio creatis, convenienti diligentia divinum & sanctum mandatum observatum non est, natus est deinceps hujus appellationis, ignoracionis scilicet flos: factus est autem continuus ac magis auctus, postquam praedicti duo illi voluntate divina repudiati sunt: eosque autem materia illa miseritiae humanae provecta est, ut orientis & occidentis fundamenta damnaverit: ipsa etiam adversariae potestatis victoria mentes hominum circumvenit, & obscuravit. In ipso nimirum precepto est sancta & immortalis & infatigabilis Dei omnipotentis clementia: omnibus enim diebus & temporibus praeteritis innumeras populorum multitudines ab hoc onere, cuius servituti addictae fuerant, per me servum suum Deus liberat, & in perfectum aeterni luminis splendorem deducit. Post haec igitur, fratres desideratissimi, propinquiore quadam providentia, & illustribus immortalis Dei nostri beneficiis insigniorem me in posterum futurum, purissima erga ipsum hodie sum persuasus. Suscipias ergo me sincerissimum concilium sanctitatis vestrae, nec mihi sanctissimam ecclesiam, & communis omnium nostrum castaque matris portas opponi sustineatis. Quamvis enim nunc potissimum animi mei ratio perfectam catholicam fidei puritatem investigans, hoc sibi fieri dignum non esse arbitrat, suadet tamen atque admonet. Et propriae quidem verecundiae frons omnium pulcherrimarum virtutum sigillum extulit, portaeque immortalitatis caepit contingere, ipsaeque pulsare: ut & vos caepistis nostrae fraternitatis imprudentiae veniam dare, pacem fidei catholicae respicientes. Hoc enim & Deum decet, & ecclesiae catholicae fidei con-